



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗ

08.06.2017

№ 24-01-33/94

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Управления архивами Свердловской области от 21.03.2017 № 27-01-33/45 «Об утверждении административных регламентов предоставления Управлением архивами Свердловской области государственных услуг»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь Экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 21.04.2017 № 02-643-ЭЗ,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ Управления архивами Свердловской области от 21.03.2017 № 27-01-33/45 «Об утверждении административных регламентов предоставления Управлением архивами Свердловской области государственных услуг» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru), 2017, 22 марта, № 11834) (далее – приказ Управления архивами Свердловской области от 21.03.2017 № 27-01-33/45) следующие изменения:

в пункте 2 после слов «в соответствии с законодательством Российской Федерации» запятую исключить.

2. В Административном регламенте предоставления Управлением архивами Свердловской области государственной услуги по организации информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, утвержденном приказом Управления архивами Свердловской области от 21.03.2017 № 27-01-33/45 (далее по тексту пункта – Административный регламент):

1) в пункте 7 Административного регламента слова «и адресах и подведомственных» заменить словами «и адресах подведомственных»;

2) в абзаце восьмом пункта 22 Административного регламента слова «от 27 июля 2010 г.» заменить словами «от 27 июля 2010 года»;

3) в абзаце десятом пункта 22 Административного регламента слова «от 06 марта 1997 г.» заменить словами «от 06 марта 1997 года»;

4) в пункте 26 Административного регламента слова «, универсальной

электронной карты» исключить;

5) в пункте 38 Административного регламента слова «в течение трех, следующих за ним, рабочих дней» заменить словами «в течение трех следующих за ним рабочих дней»;

6) в абзаце первом пункта 40 Административного регламента слова «комфортным условиям заявителей» заменить словами «комфортным условиям для заявителей»;

7) в пункте 49 Административного регламента слова «сообщения, предоставления заявителем сообщения, подтверждающего поступления» заменить словами «сообщения предоставления заявителю сообщения, подтверждающего поступление»;

8) в пункте 54 Административного регламента слова «Законодательного собрания» заменить словами «Законодательного Собрания»;

9) в пункте 77 Административного регламента запятую после слов «и принятием решений» исключить;

10) в пункте 80 Административного регламента слова «исполнения государственной услуги» заменить словами «предоставления государственной услуги»;

11) в пункте 82 Административного регламента запятую после слов «в том числе» исключить;

12) в пункте 92 Административного регламента запятую после слов «подана заявителем» исключить;

13) в пункте 99 Административного регламента слова «в форме и в порядке, установленными» заменить словами «в форме и в порядке, установленных»;

14) в пункте 105 Административного регламента запятую после слова «осуществляется» исключить;

15) пункт 112 Административного регламента исключить.

3. В Административном регламенте предоставления Управлением архивами Свердловской области государственной услуги по организации предоставления оформленных в установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденном приказом Управления архивами Свердловской области от 21.03.2017 № 27-01-33/45 (далее по тексту пункта – Административный регламент):

1) в пункте 1 Административного регламента слова «Административный регламент Управления архивами Свердловской области предоставления» заменить словами «Административный регламент предоставления Управлением архивами Свердловской области»;

2) в абзаце десятом пункта 24 Административного регламента слова «от 25 марта 2005 г.» заменить словами «от 25 марта 2005 года»;

3) в пункте 30, части первой пункта 57 Административного регламента слова «, универсальной электронной карты» исключить;

4) в пункте 41 Административного регламента слова «в пунктах 26» заменить словами «в пункте 26»; слова «в течение трех, следующих за ним, рабочих дней» заменить словами «в течение трех следующих за ним рабочих дней»;

5) в абзаце первом пункта 43 Административного регламента слова «комфортным условиям заявителей» заменить словами «комфортным условиям для заявителей»;

6) в пункте 86 Административного регламента слова «исполнения государственной услуги» заменить словами «предоставления государственной услуги»;

7) в пункте 92 Административного регламента запятую после слов «и принятием решений» исключить;

8) в пункте 102 Административного регламента слова «в информационно-телекоммуникационной сети» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети»;

9) в пункте 105 Административного регламента текст после слов «курирующего вопросы в области архивного дела» дополнить запятой;

10) в части второй пункта 107 Административного регламента слова «в форме и в порядке, установленными» заменить словами «в форме и в порядке, установленных»;

11) в части второй пункта 112 Административного регламента запятую после слова «осуществляется» исключить;

12) пункт 119 Административного регламента исключить.

4. В Административном регламенте предоставления Управлением архивами Свердловской области государственной услуги по организации выдачи копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей, утвержденном приказом Управления архивами Свердловской области от 21.03.2017 № 27-01-33/45 (далее по тексту пункта – Административный регламент):

1) в абзаце первом пункта 22 Административного регламента слова «Для предоставления» заменить словами «Для предоставления государственной услуги»;

2) в пункте 25, части первой пункта 54 Административного регламента слова «, универсальной электронной карты» исключить;

3) в пункте 36 Административного регламента слова «в течение трех, следующих за ним, рабочих дней» заменить словами «в течение трех следующих за ним рабочих дней»;

4) в абзаце первом пункта 38 Административного регламента слова «комфортным условиям заявителей» заменить словами «комфортным условиям для заявителей»;

5) в пункте 104 Административного регламента слова «в форме и в порядке, установленными» заменить словами «в форме и в порядке, установленных»;

6) в пункте 110 Административного регламента запятую после слова «осуществляется» исключить;

7) пункт 117 Административного регламента исключить.

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Начальника Управления архивами Свердловской области С.С. Кичигину.

Начальник Управления архивами  
Свердловской области



А.А. Капустин